
Ogłoszenie  o  zatrudnieniu  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
pilnie  poszukuje  lekarzy  specjalistów  z  zakresu  chorób
wewnętrznych,  kardiologii  do  pracy  w  Oddziale  Chorób
Wewnętrznych  i  Poradni  Kardiologicznej.

 

Więcej informacji na stronie http://www.szpitallimanowa.pl/

Miesiąc dla zdrowia
W Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej  trwa akcja
„Miesiąc  dla  zdrowia”  prowadzona  przez  Dorotę  Borowiec  i
Agnieszkę  Dorczak,  której  celem  jest  edukacja  dzieci  i
młodzieży  w  zakresie  pierwszej  pomocy,  profilaktyki
przedwypadkowej  i  zdrowotnej.

Jednym z zadań podjętych w ramach akcji jest edukacja uczniów
klas I-VI w zakresie prawidłowej higieny jamy ustnej. Szkoła
została  zgłoszona  do  programu  profilaktycznego  „Dziel  się
Uśmiechem” realizowanego przez Polski Czerwony Krzyż wraz z
partnerami  merytorycznymi.  Dzieci  zostały  członkami  Klubu
Wiewiórka PCK. Wolontariuszki z naszej szkoły – Emilia Drabik,
Weronika  Nawara,  Natalia  Michalak,  Kamila  Chałon,  Kinga
Piwowarska  i  Maria  Krzysztofiak  –  w  ramach  tego  programu
przygotowały  i  przeprowadziły  zajęcia,  których  celem  było
przekazanie wiedzy na temat zębów, ich funkcji, higieny jamy
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ustnej, zasad mycia zębów, zwrócenie uwagi na potrzebę dbania
o  zęby  od  najmłodszych  lat,  wprowadzenie  do  regularnego
przestrzegania zasad czterech kroków dbania o zęby. Lekcje
cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci, które
aktywnie uczestniczyły w dyskusjach, trafnie odpowiadały na
pytania, z zapałem rozwiązywały zadania. W przyswojeniu nowych
wiadomości  pomogły  im  przygotowane  przez  gimnazjalistki
pomoce:  prezentacja  multimedialna,  własnoręcznie  wykonany
model  szczęki,  krzyżówka,  plansze,  obrazki  i  akcesoria  do
higieny jamy ustnej. Na zakończenie zajęć uczniowie otrzymali
książeczki PCK zawierające ćwiczenia, gry, quizy. Ci, którzy z
największą  starannością  je  wypełnili,  zostali  nagrodzeni
drobnymi upominkami.

Lekcje te były również wspaniałym przeżyciem dla nas – młodych
wolontariuszek. Dzięki nim stałyśmy się bogatsze o kolejne
doświadczenia. Chociaż przez chwilę mogłyśmy się wcielić w
rolę nauczyciela. To niesamowite uczucie…świadomość, że swoją
wiedzą możemy się podzielić z innymi. Kto wie…? Może któraś z
nas  zostanie  kiedyś  nauczycielką?  –  podkreślają
gimnazjalistki.

Ważnym aspektem zajęć było również oswojenie dzieci z wizytą w
gabinecie dentystycznym, zapoznanie z pracą stomatologa oraz
wykonywanymi przez niego zabiegami, uświadomienie konieczności
regularnych  kontroli  u  dentysty.  Pokazany  został  związek
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między codzienną dietą a zdrowiem zębów i jamy ustnej. Jako
podsumowanie tej części programu dzieci przygotowały plakaty z
wycinków kolorowych gazet na tematy „Dieta, by mieć zdrowe
zęby” i „Przyjaciele próchnicy”. Plakaty zostały wyeksponowane
na korytarzu.

Aby  propagować  zdrowe  odżywianie,  dwukrotnie  w  szkole
zorganizowano  kiermasz  zdrowej  żywności.  Sprzedaż  zdrowych
potraw,  tj.  kolorowych  kanapek  na  ciemnym  pieczywie,
warzywnych przekąsek, ciasta marchewkowego, sałatki owocowej,
sałatki warzywnej czy owocowych koktajli, cieszyła się dużym
zainteresowaniem wśród uczniów i nauczycieli.

Kolejnym  przedsięwzięciem  było  zorganizowanie  spotkania  z
instruktorem pierwszej pomocy. W szkole goszczono kierownika
Ośrodka Szkoleniowo – Rehabilitacyjnego PCK w Mszanie Dolnej,
a zarazem instruktora pierwszej pomocy – pana Witolda Trepę. W
szkoleniu  uczestniczyli  uczniowie  kl.  VII  oraz  oddziałów
gimnazjalnych. Młodzież nauczyła się, jak udzielać pierwszej
pomocy  przed  przybyciem  wykwalifikowanych  służb  medycznych,
zaczynając od prawidłowego wezwania pomocy przez telefon, po
najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej. Obserwowali,
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jak  należy  przeprowadzać  resuscytację  krążeniowo-oddechową,
czy  ułożyć  nieprzytomnego  w  pozycji  bocznej  bezpiecznej;
młodzież ćwiczyła również nabyte w ramach zajęć umiejętności.
Instruktor zaprezentował wszystkim w jaki sposób korzystać z
defibrylatora.  Dzięki  takiej  lekcji  uczniowie  nauczyli  się
wielu ważnych rzeczy, które w przyszłości być może przyczynią
się do uratowania komuś życia.

Kasinczańscy  uczniowie  wzięli  również  udział  w  Olimpiadzie
Promocji Zdrowia i Zdrowego Stylu Życia organizowanej przez
PCK.  Konkurs  składa  się  z  etapu  szkolnego,  rejonowego,
okręgowego i centralnego. Na każdym etapie uczestnicy muszą
rozwiązać  test  dotyczący  prawidłowego  odżywiania,  pierwszej
pomocy, ekologii oraz promocji zdrowego stylu życia. Najlepsi
uczestnicy etapu szkolnego w dalszych etapach dodatkowo muszą
zaprezentować  swoje  umiejętności,  przeprowadzając  akcje
sportowe  i  prozdrowotne  w  swoich  środowiskach  lokalnych,
a w finale przystąpić do egzaminu z pierwszej pomocy. Przed
wychowankami ZPO Kasinka Mała etap okręgowy.

Na  zakończenie  akcji  „Miesiąc  dla  zdrowia”  zorganizowane
zostaną dla uczniów zajęcia zumby w szkole oraz spotkanie z
dietetyczką, która wygłosi prelekcję na temat zasad zdrowego
odżywiania.

 



 

 

Szkolne gabinety profilaktyki
zdrowotnej odnowione
Szkoły Podstawowe nr 1 i 2 w Mszanie Dolnej już mogą pochwalić
się  wyposażonymi  w  nowy  sprzęt  gabinetami  profilaktyki
zdrowotnej. Sprzęt został zakupiony z dofinansowania z MUW,
które wynosiło 13.388,00zł po 6.694,00zł na każdą ze szkół. W
galerii  zamieszczamy  zdjęcia  odnowionych  gabinetów
profilaktycznych  w  placówkach.

 

Miasto  Mszana  Dolna  otrzymało  od  Małopolskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Krakowie dotację na  wyposażenie gabinetów
profilaktyki  zdrowotnej  w  szkołach.  15  września  2017  roku
została  uchwalona  ustawa  o  szczególnych  rozwiązaniach
zapewniających  poprawę  jakości  i  dostępności  do  świadczeń
opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2017 r poz. 1774). Zgodnie z ww.
ustawą Wojewoda przekazał jednostkom samorządu terytorialnego
dotację na zadanie własne polegające na prowadzeniu szkoły z
przeznaczeniem na wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej
w sprzęt, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie
art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach
opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków  publicznych,  w
części dotyczącej warunków realizacji świadczeń gwarantowanych
pielęgniarki lub higienistki szkolnej. Dotacja mogła obejmować
do  100%  kosztów  poniesionych  na  wyposażenie  gabinetu
profilaktyki zdrowotnej, jednak do kwoty nie wyższej niż 6 700
zł na jeden gabinet.
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Miasto  Mszana  Dolna  wystąpiło  do  Wojewody  Małopolskiego  z
wnioskiem  dotyczącym  przedmiotowej  dotacji  i  otrzymało
dofinansowanie w kwocie: 13.388,00zł czyli po 6.694,00zł na
każdy  z  gabinetów  szkolnych:  jeden  w  Zespole  Placówek
Oświatowych – Szkole Podstawowej nr 2 ul. Rynek 21, drugi w
Szkole Podstawowej  nr 1 ul. Henryka Sienkiewicza 2.

Dzięki uzyskanym środkom zakupiono do gabinetów szkolnych pod
koniec grudnia 2017 roku następujący sprzęt: kozetka, waga ze
wzrostomierzem, parawan, stolik zabiegowy, biurko, szafki do
przechowywania  leków  i  na  dokumentację,  apteczki  pierwszej
pomocy,  zestaw  przeciwwstrząsowy,  szyny  Kramera,  tablice
Ishihary  i  tablice  Snellena,  ciśnieniomierz  i  stetoskop
pediatryczny.

Mamy  nadzieję,  że  zakupiony  sprzęt  pozwoli  na  polepszenie
warunków pracy pielęgniarki szkolnej i zapewni lepszą jakość
świadczeń udzielanych uczniom, którym życzymy przy tej okazji
dużo zdrowia, zwłaszcza, że ferie już się skończyły i dzieci
wracają do szkół – informuje Miasto Mszana Dolna.

Źródło/zdj.: M Mszana Dolna

Dyżury  Aptek  w  Powiecie
Limanowskim w 2025 r.
Uprzejmie informujemy o  godzinach pracy aptek w 2025 roku.

Aktualny harmonogram pracy aptek ogólnodostępnych na terenie
powiatu limanowskiego dostępny jest TUTAJ
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Informacja o zmianie harmonogramu pracy apteki 2025 r.

Nowy  oddział  w  Szpitalu
Powiatowym  –  rozpoczęcie
inwestycji  planowane  jeszcze
w tym roku
Projekt  utworzenia  oddziału  geriatrycznego  w  Szpitalu
Powiatowym im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej wpisał się w
założenia  rozwoju  subregionu  sądeckiego  w  ramach  Strategii
Rozwoju Małopolski na lata 2014 – 2020, dlatego m.in. znalazł
się  wśród  zwycięskich  wniosków,  zatwierdzonych  w  uchwale
Zarządu  Województwa  Małopolskiego  i  otrzymał  aż  7,2  mln
dofinansowania  na  budowę  centrum  leczenia  chorób  osób  w
podeszłym wieku. Dzięki temu w limanowskim szpitalu powstanie
nowy oddział geriatryczny. Łączny koszt tej inwestycji to ok.
10 mln złotych.

Bardzo się cieszę, ze  nasz Szpital uzyskał dofinansowanie ze
środków  unijnych  na  kolejne  inwestycje.  Realizacja  tego
właśnie wniosku przyczyni się do powstania Centrum leczenia
chorób osób w podeszłym wieku – oddziału geriatrycznego, a
także  spowoduje  wzrost  jakości  i  kompleksowości  usług
medycznych. Dla mnie jako dyrektora zasadnicze znaczenia ma
to, że projekt stanowi odpowiedź na rosnącą liczbę osób w
wieku  powyżej  65  lat  i  konieczność  zapewnienia  im
kompleksowej,  profesjonalnej  i  przyjaznej  opieki  –  mówi
Dyrektor Szpitala Powiatowego Marcin Radzięta, wyrażając przy
tym nadzieję, na to że zarówno pacjenci z naszego powiatu, jak
również część mieszkańców Małopolski, którzy na czas emerytury
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mogą  wybierać  teren  Sądecczyzny  jako  miejsce  zamieszkania,
będą  mieli  zapewnioną  specjalistyczną  opiekę  i  korzystne
warunki w Szpitalu Powiatowym.

W  wyniku  utworzenia  „Limanowskiego  Centrum  leczenia  chorób
osób w podeszłym wieku” przeprowadzona będzie m.in. nadbudowa
segmentu bloku operacyjnego o 2 kondygnacje. W nowej części
znajdować się będą pomieszczenia oddziału geriatrii i poradni
geriatrycznej  –  informuje  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej.
Dodatkowo  szacowany  jest  również  zakup  specjalistycznego
sprzętu, tworzącego niezbędne wyposażenie nowego oddziału. W
ramach  projektu  planowane  jest  także  stworzenie  sali
gimnastycznej  i  sali  fizykoterapeutycznej  kinezyterapii.
Diagnostyka osób korzystających z nowego oddziału odbywać się
będzie  w  istniejących  już  pracowniach  i  poradniach
limanowskiego  szpitala.

Nowy oddział szpitala będzie sporym udogodnieniem dla osób
starszych. Obecnie bowiem, opieka nad pacjentami powyżej 65
roku  życia  sprawowana  jest  głównie  na  Oddziale  Chorób
Wewnętrznych. Oddział ten nie jest w pełni dostosowany do
potrzeb osób starszych, co wiąże się z wieloma utrudnieniami.
Stworzenie nowego oddziału i poradni przyczyni się również do
wzrostu zatrudnienia w limanowskim szpitalu.

Rozpoczęcie inwestycji planowane jest jeszcze w tym roku, a
zakończenie prac określa się w przybliżeniu na koniec 2020
roku.

Źródło: Szpital Powiatowy w Limanowej

Autor : K.Syjud/ WPPiP
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Blisko 1200 porad prawnych w
2017 roku – podsumowanie
Mieszkańcy  z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  2017  roku
skorzystali z blisko 1200 bezpłatnych porad prawnych. Zlecone
zadanie realizowane było przez Powiat Limanowski we współpracy
z organizacją SURSUM CORDA.

Corocznie Powiat Limanowski w drodze konkursu wyłania jedną
organizację  pozarządową,  która  na  terenie  powiatu  prowadzi
punkty nieodpłatnej pomocy prawnej.

W ubiegłym roku Powiat Limanowski współpracował z organizacją
pozarządową  SURSUM  CORDA  przy  realizacji  zleconego  zadania
administracji  rządowej  z  zakresu  prowadzenia  punktów
nieodpłatnej  pomocy  prawnej  w  2017  r.

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej w/w organizacja została
wyłoniona w drodze konkursu. Z pięciu punktów funkcjonujących
na terenie powiatu limanowskiego, organizacja – wzorem lat
poprzednich  –  prowadziła  trzy  punkty  nieodpłatnej  pomocy
prawnej  w  Mszanie  Dolnej,  Jodłowniku  oraz  w  Laskowej.
Natomiast pozostałe dwa punkty w Limanowej i w Mszanie Dolnej
prowadził powiat limanowski.

Pomoc prawna udzielana w punktach polegała m.in. na:
•    poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie
prawnym, przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających
na niej obowiązkach;
•     wskazaniu  osobie  uprawnionej  sposobu  rozwiązania
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dotyczącego  jej  problemu  prawnego;
•    pomocy w sporządzeniu wymagającego wiedzy prawniczej
projektu pisma
w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism
procesowych
w  postępowaniach  przygotowawczym  lub  sądowym  i  pism  w
postępowaniu  sądowo-administracyjnym;
•    sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów
sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika z urzędu.
Od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r. łącznie (wszystkie punkty)
udzielono mieszkańcom powiatu prawie 1200 nieodpłatnych porad
prawnych.  Najczęściej  dotyczyły  one  prawa  spadkowego,
rodzinnego  oraz  prawa  pracy.

Z darmowej pomocy prawnej wg Ustawy na etapie przedsądowym
korzystały osoby uprawnione tj.:
•    młodzież do 26 roku życia,
•    osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
•    seniorzy po ukończeniu 65 lat,
•    osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego
zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie
ustawy o pomocy społecznej,
•    kombatanci,
•    weterani,
•    zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską
żywiołową lub awarią techniczną,
•    kobiety w ciąży.

W 2018 roku w dalszym ciągu można będzie skorzystać z darmowej
pomocy prawnej. Jest to kontynuacja wprowadzonego 4 stycznia
2016 r. na terenie całej Polski, w tym również na terenie
Powiatu Limanowskiego systemu darmowej pomocy prawnej. Więcej
informacji

Autor : K.Syjud/ WPPiP
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Będzie oddział Geriatryczny w
Szpitalu Powiatowym w
Szpital Powiatowy w Limanowej otrzyma dofinansowanie z RPO w
kwocie 7,2 mln dla projektu pn. „Utworzenie centrum leczenia
chorób osób w podeszłym wieku – Oddziału Geriatrycznego w
Szpitalu Powiatowym w Limanowej im.Miłosierdzia Bożego”.

8 lutego br., Zarząd Województwa Małopolskiego na mocy Uchwały
zatwierdził listę ocenionych i wybranych projektów dotyczących
infrastruktury  ochrony  zdrowia,  do  dofinansowania  z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na lata 2014- 2020.

Wśród wybranych projektów pozytywną ocenę otrzymały m.in. 4
projekty  z  Subregionu  Sądeckiego,  a  w  wśród  nich  projekt
złożony  przez  nasz  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  pn.:
„Utworzenie centrum leczenia chorób osób w  podeszłym wieku –
Oddziału  Geriatrycznego  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej
im.Miłosierdzia Bożego”. Wartość powyższego projektu szacowana
jest na 9 mln 635 tys. 864,90 zł z czego RPO dofinansuje 7 mln
204 tys. 701,00 zł.
Drugim  projektem  z  Subregionu  Sądeckiego,  który  otrzyma
dofinansowanie  jest  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki
Zdrowotnej w Dobrej na zadanie pn.: „Doposażenie w sprzęt
medyczny oraz wdrożenie nowoczesnych rozwiązań IT w SPZPOZ w
Dobrej wraz adaptacją pomieszczeń na serwerownię i agregat
prądotwórczy”.  Przyznana  kwota  to  504  222,45  zł  z  czego
wartość całego projektu wynosi 630 278,08 zł.

Na  liście  rezerwowej  projektów  ocenionych  i  wybranych  do
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dofinansowania w Subregionie Sądeckim, na pierwszym miejscu
znalazł się projekt złożony przez Niepubliczny Zakład Opieki
Zdrowotnej „Praktyka Lekarza Rodzinnego” w Porębie Wielkiej
dotyczący doposażenia w sprzęt medyczny i IT NZOZ w Porębie
Wielkiej,  natomiast  na  miejscu  trzecim  projekt  pn.:
„Dostosowanie opieki zdrowotnej do potrzeb rosnącej populacji
osób starszych poprzez rozbudowę Szpitala w Szczyrzycu – etap
II” złożony przez Stowarzyszenie Ochrony i Promocji Zdrowia w
Szczerzycu.

Lista  podstawowa  projektów  ocenionych  i  wybranych  do
dofinansowania  w  ramach  konkursu  nr  RPMP.12.01.03-
IZ.00-12-031/17.

Lista  rezerwowa  projektów  ocenionych  i  wybranych  do
dofinansowania  w  ramach  konkursu  nr  RPMP.12.01.03-
IZ.00-12-031/17

 

Źródło: www.rpo.małopolska.pl

Autor : K.Syjud/ WPPiP

Zapraszamy do skorzystania z
bezpłatnych  badań  w  ramach
programu  profilaktyki  raka
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jelita grubego!
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  zaprasza  na
bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.  Badania
realizowane są w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki
raka jelita grubego wśród osób aktywnych zawodowo na terenie
powiatu  bocheńskiego,  brzeskiego,  limanowskiego  i
nowotarskiego”.

Celem projektu jest podniesienie świadomości osób aktywnych
zawodowo  zamieszkujących,  pracujących  lub  uczących  się  na
obszarze  ww.  powiatów  w  zakresie  profilaktyki  nowotworów
jelita grubego, a tym samym zwiększenie ilości zgłoszeń na
badania  kolonoskopowe,  które  pozwalają  na  wykrycie  choroby
nowotworowej we wczesnym stadium.

W ramach projektu do końca 2018 roku zostanie przebadanych
około 1 000 pacjentów.Program realizowany jest dzięki wsparciu
ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Rak jelita grubego to nowotwór złośliwy rozwijający się w
okrężnicy lub odbytnicy.
Jest przyczyną 655 000 zgonów w ciągu roku na świecie. W
Polsce jest drugim najczęstszym nowotworem złośliwym. Każdego
roku rozpoznaje się ponad 14 000 nowych przypadków. Rozwija
się ze zmian łagodnych, tak zwanych polipów. Taka przemiana
trwa najczęściej kilkanaście lat. Dlatego też, poddając się
badaniu odpowiednio wcześnie i usuwając polipy można zapobiec
rozwojowi  raka.  Wcześnie  wykryty  rak  jest  również  bardzo
często wyleczalny.

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

 

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50.
roku życia

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-do-skorzystania-z-bezplatnych-badan-w-ramach-programu-profilaktyki-raka-jelita-grubego/


przebyte choroby zapalne jelit, takie jak wrzodziejące
zapalenie  jelita  grubego  oraz  choroba  Leśniowskiego-
Crohna
nadciśnienie,  otyłość,  cukrzyca,  hipertriglicerydemia,
niski HDL
tryb  życia  –  niska  aktywność  fizyczna,  palenie
papierosów, nadużywanie alkoholu
dodatni  wywiad  w  kierunku  występowania  polipów
gruczolakowych lub raka jelita grubego
uwarunkowanie genetyczne

 

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

 

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości z niedoboru żelaza (łatwe męczenie się,
osłabienie).  Szacuje  się,  iż  u  ponad  70%  chorych
krwawienie  ma  charakter  utajony,  co  sprawia,  że
niezwykle użyteczne są  badania krwi utajonej w kale,
wykorzystywane jako test przesiewowy
zmiany  rytmu  wypróżnień  w  ciągu  ostatnich  kilku
miesięcy,
utrata wagi.

 

Badanie kolonoskopowe – jak przebiega?

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych
zmian  (polipów)  i  o  ile  to  możliwe,  ich  usunięcie.  Takie
postępowanie pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka
jelita  grubego  nawet  o  60-90%.Podczas  kolonoskopii  można



również  wykonać  niektóre  zabiegi  m.in.  usunięcie  polipów,
tamowanie  krwawień  z  dolnego  odcinka  przewodu  pokarmowego,
poszerzanie zwężeń, a w przypadku niedrożności usuwanie jej
przyczyn.

Grupę docelową projektu stanowią osoby w wieku:

50-65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich
zezłośliwienia  wzrasta  z  wiekiem.  Badania  kobiet
i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia mają na celu
wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych. W tym wieku 25
% osób ma polipy, a 5 % jest zagrożonych rozwojem raka.
40-49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita
grubego,
25-49 lat z rodzin, w których wystąpił dziedziczny rak
jelita grubego niezwiązany z polipowatością (HNPCC)
aktywne zawodowo – mieszkujące, pracujące lub uczące się
na  obszarze  powiatu  bocheńskiego,  brzeskiego,
limanowskiego  i  nowotarskiego.

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń. Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia
bezpłatny środek przygotowujący jelita do badania.

Szczegółowe informacje oraz zapisy na badania prowadzone są
pod numerem telefonu 18/ 33-01-750.

Wypełnione  ankiety  można  przesłać  na  maila:
kolonoskopia@szpitallimanowa.pl lub faksem: 18/ 33-72-778.

 

Autor  :  J.Tokarczyk/Wydział  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości
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Dyżury  Aptek  w  Powiecie
Limanowskim w 2018 r.

UCHWAŁA NR XXIV/245/17

RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2017 r.

 

w sprawie: ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu
pracy w porze nocnej i w dni świąteczne aptek ogólnodostępnych
na terenie Powiatu Limanowskiego w roku 2018. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2, art. 12 pkt 11 i art. 40
ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868), art. 94 ust. 1
i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2142 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 1523), Rada Powiatu Limanowskiego uchwala co następuje:

1.Po uzyskaniu opinii Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie
oraz  opinii  Wójtów  i  Burmistrzów  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego,  ustala:

1)Rozkład  godzin  pracy  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie
Powiatu Limanowskiego w roku 2018, w brzmieniu jak załącznik
Nr 1 do niniejszej uchwały.

2) Harmonogram pracy w porze nocnej i w dni świąteczne aptek
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Limanowskiego w roku 2018,
w brzmieniu jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

https://powiat.limanowski.pl/blog/dyzury-aptek-w-powiecie-limanowskim-w-2018-r/
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2.Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Powiatu Limanowskiego.

3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Małopolskiego  z  mocą
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Krupiński

HARMONOGRAM PRACY w PORZE NOCNEJ1.
i w DNI ŚWIĄTECZNE APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH

2. ROZKŁAD GODZIN PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH

Zakupiono  przenośny
koncentrator  tlenu  ,,Air
FreeStyle 5”
Wydział  Bezpieczeństwa,  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw
Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Limanowej z inicjatywy
Starosty  Jana  Puchały  oraz  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
dokonał zakupu przenośnego koncentratora tlenu ,,Air FreeStyle
5”.

Urządzenie dedykowane jest dla osób cierpiących na choroby
serca, płuc i inne choroby związane z układem oddechowym,
zakup  koncentratora  pomocny  będzie  dla  pacjentów
korzystających z dodatkowego źródła tlenu znajdujących się na
terenie  placówek  służby  zdrowia.  Koncentrator  tlenu  jest

http://www.powiat.limanowa.pl/files/fck/File/2018/PDF/PORA_NOCNA.pdf
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urządzeniem przenośnym umożliwiającym prowadzenie tlenoterapii
w dowolnych warunkach. Podawanie tlenu odbywa się w sposób
pulsacyjny i jest uruchamiane wdechem. Zakupione urządzenie
jest szczególnie przydatne dla osób stosujących tlenoterapię,
które pracują, podróżują oraz prowadzą aktywny tryb życia.

Zaletami urządzenia jest:

praca w dowolnych warunkach;
niewielki – waży 2,8 kg;
5-stopniowa regulacja przepływu tlenu;
prosta obsługa;
wysokie stężenie tlenu;
dodatkowa bateria w zestawie;

Koncentrator tlenu AirSep FreeStyle 5 jest zasilany baterią
wewnętrzną,  która  po  naładowaniu  umożliwia  działanie
koncentratora nawet przez 3 godziny. Dodatkowa bateria w pasie
(opcja) wydłuża działanie koncentratora do 7 godzin. W skład
zestawu wchodzi zasilacz/ładowarka oraz przewód umożliwiający
podłączenie urządzenia do gniazdka zapalniczki samochodowej.

 

INSTRUKCJA OBSŁUGI
przenośnego koncentratora tlenu ,,Air FreeStyle 5”.

Starostwo Powiatowe w Limanowej oferuje mieszkańcom powiatu
limanowskiego  nieodpłatne  wypożyczanie  koncentratora  tlenu,
urządzanie będzie w dyspozycji Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu
Rehabilitacyjnego, wszelkie ustalenia dotyczące wypożyczenia
sprzętu  można  dokonywać  osobiście  lub  telefonicznie  pod
numerem (18) 33-37-825.

http://Instrukcja obsługi przenośnego koncentratora tlenu ,,Air FreeStyle 5”.
http://Instrukcja obsługi przenośnego koncentratora tlenu ,,Air FreeStyle 5”.

